ДОГОВОР № ______
на профессиональную переподготовку
в ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России

г. Кемерово	        «____» _______________  2021 года

       Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии серии 90Л01 №0009416 (рег.№ 2343), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ 18.08.2016г., срок действия лицензии - бессрочно,  и свидетельства о государственной аккредитации серии 90А01 № 0003719 (№ 3500), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ на срок с 19.02.2021 года  по 19.02.2027 года, в лице ректора профессора Татьяны Владимировны Попонниковой, действующей на основании Устава, с одной стороны, с одной стороны, и __________________________________
_________________________________________________________________________________________________,                                                                    именуемое в дальнейшем «Заказчик», в  лице главного врача ______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном наименовании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по проведению цикла профессиональной переподготовки по специальности «___________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________» для подготовки: ___________________________________________________________________________________
                                       ФИО  (далее также Специалист)
на кафедре________________________________________________________________________________________.
1.2.     Сроки, формы, содержание и технология обучения, определяются индивидуальным учебным планом и приказом ректора ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России.
1.3. Срок послевузовской подготовки специалиста, направленного Заказчиком, устанавливается с  «____»______________ 2021 года по «____» ______________ 2021 года  (504 часа) в соответствии с расписанием занятий.

2.  Обязанности сторон
Исполнитель обязуется:
2.1. Обеспечить условия для освоения специалистом учебной программы по избранной специальности в соответствии с учебным планом.
2.2. По согласованным предложениям Заказчика и Исполнителя обеспечить корректировку основной учебной программы (в зависимости от уровня подготовленности специалиста) только в пределах срока, установленного государственным типовым учебным планом и программой по данной деятельности.
2.3. В день окончания всех занятий, предусмотренным учебным планом подготовки специалиста, проводимого в рамках настоящего договора согласно п. 1.1., представить Заказчику для подписания акт сдачи-приемки оказанных услуг.
2.4. Выдать диплом о профессиональной переподготовке специалисту, освоившему образовательную программу профессиональной переподготовки  и успешно прошедшему государственную итоговую аттестации, при условии выполнения Заказчиком всех принятых на себя обязательств согласно настоящему договору.
Заказчик обязуется:
2.5.  Оплачивать работу Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные разделом 3 настоящего договора.
2.6.  В целях обеспечения необходимого уровня подготовки специалиста (по заключению Исполнителя) предоставлять на время подготовки, указанной в п. 1.1. настоящего договора, оборудование и расходные материалы, что оговаривается дополнительным соглашением.
2.7.  Обеспечить соблюдение специалистом положений Устава Исполнителя, установленных у Исполнителя правил внутреннего распорядка и иных локальных актов, в течение всего срока послевузовской подготовки.
2.8.  Подписать представленный Исполнителем акт сдачи-приемки оказанных услуг по окончании занятий, предусмотренных учебным планом послевузовской подготовки специалиста, указанным в п. 1.1. настоящего договора.
3. Стоимость и порядок расчетов

3.1. Стоимость подготовки специалиста, направленного Заказчиком, составляет _____________________________
(___________________________) рублей, НДС не предусмотрен. Счет-фактура не предоставляется на основании ст.149, ст.169 п.3. п.п.1  НК РФ.
3.2. Общая сумма по настоящему договору составляет __________________ (________________________) рублей, Оплата подготовки специалиста производится Заказчиком  не позднее 3 (трех) календарных дней с момента  заключения настоящего договора на основании счета на оплату. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетных счет Исполнителя. Оплата за оказанные услуги Исполнителю производится из  средств __________________________________________________________.
3.3. В случае не внесения Заказчиком платы за обучение направляемого Специалиста в порядке, установленном п. 3.2. настоящего договора, Исполнитель вправе не приступать к выполнению своих обязанностей, предусмотренных данным Договором.
3.4. Заказчику  по его письменному заявлению  может быть осуществлен возврат денег, уплаченных за подготовку Специалиста в соответствии с п.п. 3.1. настоящего договора, с учетом понесенных фактических затрат Исполнителя, в случае болезни Специалиста (при наличии медицинского заключения) либо по иным причинам, признанным Исполнителем уважительными. В указанных случаях с Заказчика, направившего Специалиста на обучение, удерживается сумма за подготовку, пройденную им до даты подачи соответствующего заявления, из расчета оплаты 100 % стоимости одного месяца подготовки за каждый полный и неполный календарный месяц подготовки Специалиста у Исполнителя. Остаток суммы в рублях, внесенный за последующий период, возвращается Заказчику, по его письменному заявлению, путем перевода на указанный в заявлении расчетный счет.
3.5. При отказе Заказчика от обучения Специалиста по иным причинам, не признанным Исполнителем уважительными, возврат средств, уплаченных Заказчиком, не производится.

4.  Ответственность сторон

4.1.  Стороны несут ответственность за выполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего договора.
4.2.  В случае отчисления Исполнителем Специалиста за невыполнение Специалистом без уважительных причин учебного плана и программы, а также при нарушении им Устава Исполнителя, установленных Исполнителем Правил внутреннего распорядка и иных локальных актов Исполнителя, денежные средства, уплаченные Заказчиком в соответствии с условиями  настоящего договора, не возвращаются вне зависимости от срока отчисления.  Продолжение подготовки Специалиста возможно только после заключения нового договора.
4.3. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за сохранность и эффективное использование Специалистом предоставленного ему имущества для учебного назначения.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, она обязана письменно оповестить другую Сторону незамедлительно после возникновения таких обстоятельств.

5. Условия прекращения договора

1.1. Настоящий договор может быть прекращен до истечения срока выполнения сторонами обязательств:
1.1.1. По соглашению сторон.
1.1.2. В одностороннем порядке Заказчиком:
- в любое время без уважительных причин, без права требования возврата сумм, уплаченных Заказчиком в соответствии с настоящим договором;
- при отсутствии у Специалиста возможности посещать занятия в случаях, указанных в п. 3.4. настоящего договора, с правом возврата сумм, внесенных за  подготовку специалиста.
5.1.3. В одностороннем порядке Исполнителем, в случаях:
 - нарушения со стороны Заказчика сроков оплаты, установленных настоящим Договором, более чем на 7 календарных дней;
- отчисления Специалиста по причинам, указанным в п. 4.2 настоящего Договора, при этом возврат средств, внесенных Заказчиком за подготовку Специалиста, не производится.

6. Срок действия договора

a. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «__»_________20____г., а в части взаиморасчетов, - до момента окончания исполнения Сторонами своих обязательств.

7. Прочие условия

7.1. Вопросы размещения, проживания и временной прописки специалиста на время послевузовской подготовки решаются Заказчиком самостоятельно.
7.2. Все изменения, дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной  форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один хранится у Исполнителя, а другой - у Заказчика.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон :

	Исполнитель:
	Заказчик:

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего   образования «Кемеровский государственный  медицинский университет» Министерства здравоохранения  Российской Федерации
650056, г. Кемерово ул. Ворошилова 22 «а»
УФК по Кемеровской области-Кузбассу
(ФГБОУ ВО КемГМУ  Минздрава России
 л/сч 20396X37270)
 р/сч 03214643000000013900
Отделение Кемерово Банка России //УФК по Кемеровской области-Кузбассу г.Кемерово
Корреспондентский счет 40102810745370000032
БИК 013207212 ОКТМО 32701000001
ИНН 4206007720    КПП 420501001
КБК 00000000000000000130
Назначение платежа: платные услуги (Доп. профессиональное образование)

	Главный врач _________________________

		Ректор____________________/ Т.В. Попонникова/

	            М.П.

Начальник ПФУ_______________/ С.Ф. Цыплина
Доверенность    № 2 от 11.01.2021г.

Главный бухгалтер ___________/Е.И.Тугаринова

Главный бухгалтер ________________/________

Приложение №1 к Договору № _____
на профессиональную переподготовку  в ФГБОУ ВО
КемГМУ Минздрава России
от «___ » ____________ 2021 года
АКТ СДАЧИ – ПРИЕМКИ
ОКАЗАННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

     г. Кемерово                                                                                                      «_____» _________  2021  года

      Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии серии 90Л01 №0009416 (рег.№ 2343), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ 18.08.2016г., срок действия лицензии - бессрочно,  и свидетельства о государственной аккредитации серии 90А01 № 0003719 (№ 3500), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ на срок с 19.02.2021 года  по 19.02.2027 года, в лице ректора профессора Татьяны Владимировны Попонниковой, действующей на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________________________, именуемое «Заказчик», в  лице главного врача ______________________________________   действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном наименовании «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями договора № _____ на профессиональную переподготовку в ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России от «___» __________________ 2020 года (далее по тексту – Договор), Исполнитель оказал Заказчику услуги по проведению цикла профессиональной переподготовки по специальности «____________________________________________________________________________» для подготовки_______________________________________________________________ на кафедре ______________________________________________________________________________________ .
2. Стоимость оказанных услуг по Договору ___________________________ (______________________) рублей 00 копеек.
3. Услуги, предусмотренные Договором, оказаны в полном объеме.
4. Заказчик претензий к оказанным услугам не имеет.
5. Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон.
	Исполнитель:
	Заказчик:

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего   образования «Кемеровский государственный  медицинский университет» Министерства здравоохранения  Российской Федерации
650056, г. Кемерово ул. Ворошилова 22 «а»
УФК по Кемеровской области-Кузбассу
(ФГБОУ ВО КемГМУ  Минздрава России
л/сч 20396X37270)
р/сч 03214643000000013900
Отделение Кемерово Банка России //УФК по Кемеровской области-Кузбассу г.Кемерово
Корреспондентский счет 40102810745370000032
БИК 013207212 ОКТМО 32701000001
ИНН 4206007720    КПП 420501001
КБК 00000000000000000130
Назначение платежа: платные услуги (Доп. профессиональное образование)

	Ректор____________________/ Т.В. Попонникова
            М.П.
Начальник ПФУ________________/ С.Ф. Цыплина
Доверенность    № 2 от 11.01.2021

	Главный врач _________________________

[bookmark: _GoBack]